
本年度もご利用を笑顔でお待ちしております 

 本年度も、利用者の皆様・地域の皆様のお力をお借りして明るく楽しい施設運営をしていく所

存です。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、ツツジやサツキが花姿を見せています。ツツジとサツキの違いをご存じでしょうか。私は

知らなかったので調べてみました。ツツジはサツキより 1カ月ほど早く 4月～5月頃咲くのだ

そうです。また、ツツジの葉はふわふわの毛が生えていて衣服にくっつくそうです。毎年花後に

徒長した枝を剪定していますと葉が軍手にくっ付いて困っています。そうか！市民プラザ大久保

の周辺に咲いているのはツツジだ。実感として“わかった”気がしました。(違っていましたらご

指摘をお願いします) 

 ギャラリーで先月行っていた歴史展「古い便りに写る習志野の風景」に寄せられた感想にも

この“わかった”がありましたので紹介します。『大変珍しい写真がたくさん保存されていて驚き

ました。習志野がそもそもどういう土地だったかということを目で(写真で)確認できました。』 

歴史展では広く皆様から思い出や資料・写真を募集しています。皆様のお知恵を拝借して、

大久保ならではの展示になると嬉しいです。皆様のご協力をお願いいたします。また、企画と準

備に携わる方々のご努力に感謝申し上げます。        市民プラザ大久保館長  関 勇豪 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎市民プラザ大久保の申請の仕方は昨年度と変わりません。手続きの流れです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集・発行：令和６年５月１日 

市民プラザ大久保 

指定管理者(株)オーエンス 

習志野市大久保４-２-１１ 

℡ ０４７-４７０-８１７１ 

http://www.okbpla-narashino.com 

 

 

 

 

窓口で団体登録をします。 
・申請者が市内の在住在勤在学者は３カ月先(ギャラリーは５カ月先)ま

で申請できます。市外の方は２か月先(ギャラリーは３カ月先)まで。 

・市外の方が利用者の半数以上のときは倍額になります。また、〇〇教

室のような私塾も倍額になります。その他、詳しいことは窓口にお尋ね

ください。 

・町会等でお使いの場合は減免規定が適用されますので、代表者の印

鑑をお持ちください。 

◎毎月初めに抽選を行い、市内の方の３か月先の申請を受付けていま

す。抽選による申請をご希望の方は９時～９時３０分までにご来館くだ

さい。 

申請書を書き、窓口に申し込

みます。 

住所の確認をします。確認で

きるものをお持ちください。 

窓口から許可書を受け取り完了です。許可書はご利用日にお持ちください。使用料は当日券売機で

お求めください。また、キャンセルの場合は早めにお知らせいただけると助かります。 


